[image: ]
Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Совет депутатов Серебрянского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

От 06 февраля 2024 года                                      № 225-п

Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

   В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,  Областным законом Ленинградской области от 20.01.2020 №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности» совет депутатов Серебрянского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Утвердить Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно Приложению.
      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Лужская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Серебрянское сельское поселение.
      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Серебрянского сельского поселения.

Глава Серебрянского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета  депутатов                                                                                                  А.В. Александрова

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению совета депутатов МО
Серебрянское сельское поселение
от 06.02.2024 г. № 225-п
Положение
о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области на официальном сайте муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящее Положение определяет порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности депутатов представительного органа МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (далее – лицо, замещающее муниципальную должность) их супругов и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте муниципального образования, а также  предоставления этих сведений общероссийским, республиканским и соответствующим муниципальным средствам массовой информации (далее – средства массовой информации) для опубликования в связи с их запросами, если федеральными  законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предоставления средствам массовой информации для опубликования.
2. На официальном сайте органов местного самоуправления МО Серебрянское сельское поселение размещается обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата в совете депутатов МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  по форме, установленной постановлением Губернатора Ленинградской области от 15.09.2023 №66-пг (Приложение 1 к Положению).
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, размещается на официальном сайте МО Серебрянское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока их представления.
2.1. Обобщенная информация не должна содержать персональные данные, позволяющие идентифицировать соответствующее лицо, и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу.
3. Размещение на официальном сайте обобщенной информации, указанной в пункте 2 настоящего Положения, обеспечивается должностным лицом совета депутатов МО Серебрянское сельское поселение.
4. Должностное лицо совета депутатов МО Серебрянское сельское поселение:
 а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
5. Должностное лицо, ответственное за размещение обобщенной информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности в совете депутатов  МО Серебрянское сельское поселение, обязанности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Положения, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Приложение
К Положению

(Форма)

Обобщенная информация
об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами,
замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
___________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	Количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших уведомление1 (далее – уведомление)
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, представивших сведения по форме справки2 (далее – сведения)
	Количество лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, не исполнивших обязанность по представлению уведомления или сведений

1 Уведомление об отсутствии сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" по форме, установленной областным законом от 20 января 2020 N 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности".
2 Форма справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера утверждена Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".

image1.png